
Rīgas Stradiņa universitāte 
Psiholoģijas laboratorija 
Testu un aptauju reģistrs 

https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-aptauju-registrs  
 

1. Nosaukums, autora vārds uzvārds, izveides gads: 
Latvijas Personības aptauja (LPA-v3), Perepjolkina, V., Reņģe, V. 2013. 
 
2. Instrumenta vispārīgs raksturojums (ko mēra, cik un kādas skalas un jautājumi, atbilžu 
sniegšanas forma, atslēga jeb atbilžu interpretācija): 

Satura jomas: ļauj novērtēt sešus personības faktorus (neirotisms, ekstraversija, atvērtība 
pieredzei, labvēlīgums, apzinīgums un godīgums-pieticība) un četras šaurākā līmeņa personības 
iezīmes katra personības faktora ietvaros. 

Galvenās pielietojuma jomas: klīniskā, veselības psiholoģija. Mērķa populācija: no 16 g.v., 
normas pieejamas no 18 līdz 76 g.v. 

100 apgalvojumi: pa 16 apgalvojumiem katram no 6 personības faktoriem, pa 4 apgalvojumiem 
katram no 4 personības iezīmēm, 4 jautājumi melu skalā. 

V. Perepjolkinas promocijas darba kopsavilkums „Daudzdimensionālas personības aptaujas 
izstrāde un validizācija Latvijas pieaugušo izladē” skatāms šeit: 
https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/zinas/Kopsavilkums_LV_final_17_12_2013.pdf 

 
3. Informācija par instrumenta lietošanas noteikumiem: 

Pēc informācijas no autores, aptauja ir brīvpieejas. 
 
4. Pamatinformācija par adaptētā vai izveidotā instrumenta psihometriskajiem rādītājiem 
(piem. Kronbaha alfas koeficients) un/vai izlases raksturojums: 

Izlase: 1380 cilvēki, t.sk. 18-30 g.v. (599 siev., 180 vīr.), 31-45 g.v. (271 siev., 131 vīr.), 46-
76 g.v. (126 siev, 61 vīr). 

Kronbaha alfa rādītāji dažādās izlasēs personības faktoru līmenī svārstās no 0,81 līdz 0,90 
(vidējais rādītājs ir ɑ = 0,85). Apakšskalu līmenī Kronbaha alfa rādītāji konsekventi ir > 0,70 
(vidējais rādītājs ir 0,75). Retesta ticamības rādītāji personības faktoru līmenī svārstās no 0,79 līdz 
0,86 (vidēji = 0,83), un apakšskalu līmenī - no 0,68 līdz 0,85 (vidēji = 0,76).  
 
 
 
 

Apraksts sagatavots Psiholoģijas laboratorijā 15.09.2020., balstoties uz Psiholoģijas laboratorijas 
Testu un aptauju reģistrā pieejamo informāciju. Papildināts 05.10. 2021. 
 Ja Jums rodas jautājumi par šo aprakstu, interesē RSU adaptētie vai izveidotie instrumenti, to 
pieejamība, izmantošanas iespējas, kā arī rodas jebkuri jautājumi saistībā ar testu un aptauju reģistru, 
sazinieties ar Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgo kontaktpersonu. 
Kontakttinformāciju meklējiet reģistra mājas lapā: https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-
aptauju-registrs 
 


